sua Girbergia donamus res nostras in pago Matisconense, in agro Salor-

niacense, in villa Casotis. Terminât a mane et a medio die via publica , a sero

Sancti Vincentii , a circio rivo volvente; infra isto termino, vobis dono ad

médium plantum ut ad v annos vineam edificatam habeas, et post v annos

imam medietatem habeas, et si vendere aut incaucionare volueris michi

facias, si quis contradixerit auri unciam componat. S. Bernardi lévite.

S. Erlulfi. S. Marberti. S. Martini.

CCCIV.

[AMALGILIUS DAT SANCTO VINCENTIO TERRAM IN VILLA SANCIACO (
'

). ]

954—986.

Sacrosancte ecclesie Sancti Vincentii martiris que est constructa infra

tnuros civitatis Matisconensis. Ego Amalgilius et uxor mea Usanna cedimus

ad ipsam casam Dei pro remedio anime nostre, ad usus fratrum, aliquid ex

rébus nostris que sunt site in pago Matisconense, in villa Sanciaco : hoc est

terra arabilis que conjacet in vacartisf) ipsius ville, totum ad integrum,

(|uesitumetinquirendum, et prata supra fluvium Ararim adEvesaco
(

3

)
vocant,

quesitum et inquirendum totum ad integrum, ea ratione dum simul vivimus

usum et fructum habeamus; post meum decessum, due partes Sancto

Vineentio perveniant et tertia Usannane in vita sua , post suum decessum, ad

casam Dei perveniat nullo contradicente. Si quis contradixerit libram auri

componat. S. Amalgisi. S. Begoni. S. Queltoni. S. Sidoldi. S. Otberti.

S. Leotaldi. S. Godoberti. S. Wicardi. S. Warnerii. Hactum est hoc régnante

Lothario rege.

(') Bouh. , Âabolini.

(XCIII. (')Nota chronologica deest.

CCCIV. (')Hœc donatio bis prodita est in utroque codice eum discrepanliis, adi chartani cccvi.

(*) Legendum , vacalis.

(

3)Bouh. , Evesar.
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cccv,

[«ERNARDIS PREPOS1TIS DAT Cl'RTILlM I> VILLA SA>CIACO.]

892— 923.

Sacrosancte ecclesie Sancti Vincentii que est constructa infni munis

Matisconum , cui preest Giraldus episcopus. Ego Beraardus prepositus dono

ad ipsam casam Dei aliquid ex relais meis que suut site in pago M atisconense

,

in agro Sanciaco, in ipsa villa Sanciaco. Hoc est curtilum cum vinea, qui

terminât a manc terra Aldeiso presbitero, a medio die via publica, a sero

terra Sancti démentis et de ipsa hereditate, a cercio concisa et vineam Godani

(|ue me incartatum habel; eo tenore ut dum vivo usum et fructum habeam

post meum decessum ad mensam fratrum perveniat, et faciant quod

voluerint. Siquishoc calumniaverit, auri unciara componat. S. Bernardi.

S. Kabodi. S. Ostraldi. S. Berno. S. Waldone. S. Adone. Hactum est hoc

régnante Karolo rege.

fcccvi.

[AMALGILIL'S CEMT TERRAM ARABILEM APUD SANCIACl'M (
'

).]

954— 986.

Sacrosancte ecclesie Sancti Vincentii marliris que est constructa infra

muros .Matisconum. Ego Amalgilius et uxor mea Usanna cedimus ad ipsam

casam, ad usus fratrum, aliquid ex rébus noslris que sunt site in pago

Matisconensi , in villa Sanciaco; hoc est terra arabilis que conjacel in

vuacatisf) ipsius ville, totum ad integrum quesitum et inquirendum, el

prata supra fluvium Ararim ad Evesco vocant, quesilurn et inquirendum

totum ad integrum, ea videlicet ratione dummodo vivimus usum et rruclum

liabeamus, post nostrum amborum decessum, ad Gliam aostram tertia pars

veniat, et unus infans si dealio marito habuerit. Omnes supradictas res ad

ipsam casam Dei tradimus, et faciant rectores loci quod voluerint: si quis

contradixerit , libram auri componat.

CCCVI. (')Vi(lo supcriùs chartam ccciv.

(*) Bouhier, waciaclis.
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CCCVII.

[WOLFRANNUS DAT SANCTO VINCENTIO RES IN VILLA CASOTIS.]

981 —996.

Sacrosancte ecclesie Sancti Yincentii martiris que est constructa infra

muros Matisconum, cui M ilo preest episcopus. Ego Wolfrannus et uxor mea

Anna donamus ad ipsam casam Dei aliquid de rébus nostris que sunt site in

pago Matisconense, in agro Salorniacense , in villa Casotis. Terminatur a

mane rivo volvente, a medio die Sancti Pétri, a sero terra Hebreorum, a

circio via publica; infra isto termino, donamus ad ipsam casam Dei et

faciant rectores Sancti Vincentii post meiim decessum exinde quod voluerint.

Si quis contradixerit, auri unciam componat. S. Wolfranni et uxoris sue

Anne. S. Aymo. S. Bernart. S. Duranni. S. Geraldi. Hactum est hoc régnante

Hugone rege.

CCCVIII.

[CHRISTINA VENDIT Dl'RANNO CAMPUM IN VILLA FLACIACO.]

954— 986.

Dilecto Duranno et Kichelda. Ego Christina et Segreda et Aldricus

vendimus vobis campo in pago Matisconense, in agro Salorniacense, in

villa Flaciaco. Terminât a mane Hebreorum, a medio die Sancti Vincentii, a

sero Flocbert et Sancti Vincentii, a circio similiter; habet in longo perticas

xxvm a medio, a circio perticas xxviui et pedes n, in uno fronte a sero

perticas xxm et pedes vm, a mane perticas xv et dimidiam. Infra isto

termino, vobis vendimus et accipimus de vobis precium solidos x, et facias

quod volueris ; si quis contradixerit auri unciam componat. S. Christine et

Segrede. S. Aldrici. S. Girbolt. S. Ingelberti. S. Constantini. S. Aldonis.

S. Grimoldi. Hactum est hoc régnante Lothario rege.

CCCIX.

[CANONICI CEDUNT IN PRECARIAM VINEAM IN VILLA SANCIACO.]

986— 1018.

Notum esse volumus quod ego Letbaldus etfratres nostri canonici cedimus

in precariam, in villa Sanciaco, Ornado et fratribus ejus Gislebert et

Bernardo, et vinea cum curtilo et caméra (') insimul tenente, qui terminât a

CCCIX. OBouliicr, camomia.
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mane via publica, a medio die rivo volvente, a sero Sancti Martini, a circio

terreriof) vicino, et colonicam quam reddidit Gauterius vicecomes, étires

curtiferos quos Milo dédit Sancto A incentio , et curtikun cum vinea, et

mansiones et exio, sicut Aldeisus presbiler donavit Teuquardo presbitero.

S. Letbaldi episcopi. S. Gauseranni lévite. S. Aalardi presbiteri. S. Otgerii

lévite. S. Aldonis sacerdotis.

eccx.

[PETHUS CANONICUS DAT SANCTO VINCENTfO PBATDH IN FINE SAGONNICA.

]

923— 927.

Domino, fratribus, sacrosancte ecclesie Sancti Vincentii martiris que est

constructa infra muros Matisconum , cui preesl domnus Girardus presul.

Ego Petrus, presbiter et canonicus loci ipsius , donc» ad ipsam ci^nia Dei

praturn qui est in pago Lugdunense, in agn» Kespiciacense, in loco ubi

vocant prata Sagonnica, qui habel terminationes a mane prato Gaucelino el

Alduino et Ingelbergane et Cbristopboro et eorum hères, a medio die prata

Angis et qui fuit Dutmo quondam et Vingaudo el Gondomico et eorum hères

,

a sero blavo(') percurrente, a circio prato Madalulfo <( Gaucelino et Datfredn

(et) Vuitberlo et eorum beres; habetin longo perticas \\\, in uno fronte a

mane perticas xn, in alio frontef) perticas agripennnales win el dnnidiam.

Infra istas terminationes et perticationes , de ipso prato totum el ad

integrum, a die présente, Sancto Vincenlio dono aUjue Iransfundo et domno

Giraldo suisque successoribus liabendi, tenendi, eo tenore dum ego vivo

usum et fructum habeam, posl meum vero decessum ad ipsam casam Dei

perveniat; si quis contradixeril auri unciam componat. S. Pétri presbiteri.

S. Otbert. S. Wicart. S. Freconi. S. Nazareni. Hactum est hoc régnante

Kodullb rege.

CCCXI.

[WANDALOERIUS VENDIT VCLFART VINKOLAM l> VILLA MANCIACO (' ).]

Domino, fratri Volfarl presbitero. Kgo Wandalgerius et uxor sua

Archenelt vendimus vobis vineolam cultam q m ' esl in pago Lugdunense, in

fine Respiciacense, in villa Manciaco; terminât a mane el a medio die el

(') Bouliicr, à cimilerio vicino.

CCCX. (') Legendum , bevio vel becio.

(*) Bouhicr addit à sero.

CCCXI. OTomporis nota deest.
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sero ipsius Volfardi, a cercio terra Teucardo, habet in longo perticas vim
,

habet in ambis frontibus perticas m et pedes vi. Infra istas terminationes,

sub integritate tibi vendimus et accipimus de te precium valens denarios xv,

et facias pro ipso precio quicquid volueris.

CCCXII.

[RADULFUS CUM ENGELBERGA DANT DE REBUS SUIS IN LIERENCO.]

968— 971.

Sacrosancte Dei ecclesie Sancti Vincentii cui domnus Ado episcopus preest.

Ego Kodulfus et uxor sua Engelberga donamus ad ipsam casam Dei aliquid

ex rébus nostris in pago Lugdunense, in agro Priciacense, in villa Lierenco
;

terminât a mane et a medio die via publica, a sero Sancti Vincentii,

a circio Sancti Johannis, habet in longo perticas xxvm. Infra isto termino

donamus ad ipsam casam Dei, eo tenore dummodo vivimus simul

et filius noster Fulcherius teneamus et possideamus; et post nostrnm

amborum decessum, ad ipsam casam Dei perveniat et faciant rectores

ipsius loci quod voluerint. Et unum pratum quod est ad summum, terminal

a mane rivo percurrente , a medio die de ipsa hereditate , a sero et a circio

via publica ; infra isto termino faciant quod voluerint. Si quis hoc contra-

dixerit, auri unciam componat. S. Radulfo et uxore sua Girberga.

S. Waldierio. S. Eutardi. S. Àidinco. S. Walo.

CCCXIII.

[ORVARDUS DAT SANCTO V1NCENTIO DE REBUS SUIS IN PAGO LUGDUNENSI.
]

954 — 962.

Sacrosancte ecclesie Beati Vincentii Matiscensis cui domnus preest

Maimbodus episcopus. Ego Ernardus(') clericus dono ad ipsam casam Dei

aliquid ex rébus meis. Hoc est curtilum indominicatum cum vinea et

superposito, qui est situs in pago Lugdunense, in finibus Podiniacense

Emuranda. Terminatur ipse curtilus a mane terra Gilulfi et sororis sue, a

medio die ad ipso donatore, a sero et a circio via publica; infra istis

terminationibus, cum adjacentiis ibidem aspicientibus
,
campis, pratis,

silvis, aquis aquarumque decursibus, quesitum et inquirendum, dono ad

ipsam casam Dei. Et in villa Podionaco , dono ibi vineam unam, terminatur

CCCXIII. (')Bouhier, Orvadus.
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a mane et a circio via publica, a medio die terra Bernardi, a sero terra

Elgaudi ; infra isto termino, quicqùid babeo inibi dono. Et in Montaniaco

villa, alium curtilum cum vinea, qui terminât a mane et a medio die et a

eircio via publica, a sero Sancti Johannis; infra isln termino quicqùid habeo

ibi dono. Et dono ibi servum unurn nomine Gislasium cum uxore sua, H

omnia pecularia eorum et possessions (juod habent et in antea conquirere

potuerunt, totum ad integrum cum rébus suprascriplis ibi dono in stipendia

fratrum. Hec omnia, sicut supra inserta sunt, ibi dono, trado atque

Iransfundo, eo tenore ut dum vivo usurn et fructum habeam, cl posl meum
decessum, faciant canonici Sancti Vincentii quicqùid facere voluerint. Si quis

contradixerit , ni libras auri componat. Ego Ernàdus <pii fieri j
1

1 -< ^ i

.

s. Léotardi (*). S. Hugonis. S. Ardradi. S. Girberti. S. Gennandi
1

. S. Rainardi.

S. Gislemari. Hactiun est hoc tempore Lotharii régis.

fcccxiv.

[\LSENDA DAT SANCTO VINŒVHO < rm il.l M IN VII. I V GOBTEFBEDONE.

]

923— 927.

Sacrosancte ecclesie almi martiris C.hristi Vincentii, que esl constructa

infra muros Bfatisconum. Ego Alsenda femina et ûlius mens 4rnoldus

donamùs ad ipsam casam Dei aliquid de rébus proprie hereditatis nostre

que sunt site in pago Lugdunense, in fineCosconacense, in villa Cortefredone.

Est curtilus unus cum vinea insimul lenente et manso superposito, que de

l'ratre meo Walterio et lilio suo Arnaldo clerico nobis advenit, que ad exitum

illorum Sancto Vincentio condonaverunt. Dummodo \i\it Alsenda et lilius

suus Arnaldus teneant et possideant; post illorum decessum, Sancto

Vincentio admensam fratmm perveniat. Terminal ipsecurtilusa mane terra

Tetgerio, a medio die terra Sancti Genesii, a sero terra Gonterio, a ein io terra

Sancti Vincentii. Infra isto termino, duas partes donamus ad ipsam Cftsam

Dei eo tenore ut unoquoque anno vi denarios festivitate Sancti Vincentii

persolvamus-; post nostrum decessum, ad ipsam casam Dei perveinal nullo

contradiœnte. Si quis contradixerit auri uncias duas componat. S. Alsenda

et (ilio suo Arnaldo. (S. Wido.) S. Hugo. S. Girardo. S. Bernardo. S. Algio.

Ilactum est hoc tempon; Bodulfi régis.

(*) Bouhicr, Ilerardi.

(*) Bouh. , Genudci.
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cccxv.

[ AYGREDU9 CANONICUS DAT CURTILUM IN VILLA MISPILIACO.]

938 — m.
Sacrosande ecclesie Sancli Vincentii Matiscensis cui domnus preest

Maimbodus episcopus. Ego Aygredus sacerdos et canonicus dono ad ipsara

casam Dei aliquid ex rébus meis que conjacent in pago Lugdunense, in agro

Ladinacense, in villa Mispiliaco ('). Hoc est curlilns cum superpositis et

vineam , terminatur a ma ne terra ad heredes Emmeriaco, a medio die ad

heredes Mispiliaco, a sero et circio vias publicas. Infra isto termino, ipsum

curtilum cum vinea et superposito dono ad ipsam casam Dei, ad mensam

fratrum, et faciant post bac die quicquid voluerint; si quis conlradixerit

,

auri unciam componat. S. Aygredi. S. Emmefico. S. Mispiliaco. S. Ramfeerti.

S. Eldradi. S. Willelmi. TTactum est hoc tempore Hludovici régis.

CCCXVI.

[GISLARDUS CCM l'XORE GONDRADA DAT CURTILUM IN ROMANACO.]

968— 971.

Saerosanete ecclesie Sancti Vincentii martiris que est infra muros Matis-

conum, cui domnus Ado preest episcopus. Ego Gisloldus et uxor mea

Gondrada
,
pro remedio animarum nostrarum , donamus ad ipsam casam

Dei aliquid de rébus nostris que sunt site in pago Lugdunense, in fine

Romanacense, in ipsa villa Romanaco. Inprimis est curtilus indominicatus

cum mansione et vinea simul tenente
, qui terminât a mane et a medio die

vias publicas, a sero terra Sancti Vincentii , a circio terra Lamfredi presbiteri.

Infra has terminationes
, ipsum curtilum cum omnibus appendentiis , cum

campis
,
pratis , silvis , pascuis , cum arboribus

,
aquis aquarumque decur-

sibus , exiis et regressis , omnia et in omnibus
,
quicquid michi Gondrada

,

de paterna et materna hereditate evenit , et quicquid de fratre meo Aldrico

conquisivi, et quicquid de caucione de Silvestro redemi, totum ad ipsam

casam Dei donamus, tradimus atque transfundimus , eo tenore dum nos

très vixerimus, Gisloldus et Gondrada et unus infans noster, teneamus et

possideamus; et omni anno investitura sextarios ut de vino persolvant, et

postnostrum decessum, faciant rectores Sancti Vincentii quicquid voluerint

CCCXV. (')Bouliiev, Cuspiliaco, noslris Mépillat.
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nullo contradicente , si quis contradixerit m libras auri componat. S. Gisloldi

et uxoris sue Gondrade. S. Aldri. S. Witbert. S. Richard. S. Andrée.

S. Warnerio. S. Wasono. S. Evrat. Hactum est lioe régnante Conrado rege.

CCCXVII.

[ UBERTUS PREPOSITCS DAT CURTILIM 1> VILLA AVISTAS.]

943— 938.

Sacrosancte ecclesie Sancti Vincentii martiris Matiscensis oui domnus

.Vlaimbodus episcopus preest. Ego Ubertus prepositus donc ad ipsain easam

Dei aliquid ex rébus meis que sunt site in pago Lugdunense, in agro

Viriense, in villa Avistasf) ; hoc est curtilus cum superpositis qui terminal a

mane et a medio die via publica, a sero terra Sancti Vincentii et de ipsa

hereditate, a circio Sancti Vincentii et Aynardi. Infra isto lermino, ipsum

curtilum dono ad ipsain casam Dei pro anima patris mei Ans* berii el matris

mee Ingelais , qui ad illorum finem hoc facere ronnnemlaverunt, neenon et

pro anima Autgarii qui patri et matri mee ipsas ivs donavit. Infra istis

terminibus, ipsum curtilum cum omnibus appendiciis, carnpis, pratis,

silvis, aquis, rivis, fontis aquarumque derursibus, omnia et ex omnibus

dono ad ipsam casam Dei ad mensam fratrinn , eo lenore dum ego advixero

usum et fructum habeam. Post meum decessum, ibi perveniat sicut superius

insertum est, necaliquis ipsas res beneficiare présumai. Si quis contradixerit

auri unciam componat. S. Humberti prepositi. S. Rainaldi. S. \> i 1 1
>« *rt

.

S. Wichardi. S. Hugonis. S. Witardi. S. Aymonis. S. Adonis. Sactum est

hoc tempore Conradi régis.

CCCXVIII.

[UAINARDUS ET BERTRBDA DANT CLUTILUM IN SILVIM ACO
(

'

).

]

908— 1018.

Sacrosancte Dei ecclesie infra muros Matiscensis civitatis site atque in

veneratione gloriosissimi Vincentii martiris dicate, cui preesl Letbaldus

episcopus. Ego Hamardus ctuxor mea Berlreda concedimus prenominate

ecclesie, canonicis videlicet Sancti Vincentii aliquid de rébus meis in comitatu

CCCXV7
II. ('jBouliier Amistas, noslris Avitles.

CCCXVIII.
(

l)VWe charlam cxcvi.

24
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Lugdunense, in villa Silviniaco
f)

. Hoc sunt mansi duo cum omnibus

appendenciis quem Berno tenet; et in villa in Umorano( 3

), mansum unum
cum omnibus que ad ipsum mansum appendunt, ea ratione dum nos ambo

vivimus et filius noster Aymo, teneamus et omni tempore in festivitate

Sancti Vincentii, pro unoquisque manso, investitura denarios n canonicis

exsolvamus, post nostrum vero obitum ad Sanctum Vincentii!m et ad ejus

canonicos perveniat , si quis contradixerit auri libram componat. S. Ramardi

et uxoris sue Bertrade. S. Aymo. S. Enrici(
4

). S. Ornadi. S. Raculfî. S. item

Aymo. S. Adonis.

CCCXIX.

[HUGO DAT HES SUAS SITAS IN VILLA ALBIMACO.]

981 —994.

Sacrosancte ecclesie Sancti Vincentii martiris que est constructa infra

muros Matisconum , cui Milo preest episcopus. Ego Hugo dono ad ipsam

casam Dei, in alimonia, mansum unum qui est in pago Lugdunense, in

agro Pistinacense , in villa Albiniaco, in loco qui vocatur Monte-Chimino.

Terminât in très partes Sancti Vincentii, a sero via publica; infra isto

termino dono ad ipsam casam Dei , et quicquid ad ipsum mansum aspicit :

hoc sunt campi, prata, silve, omnia et ex omnibus, quesitum et inquirendum,

totum ad integrum dono ad ipsam casam Dei; ea ratione dum Udininus

vivit teneat, post suum decessum ad ipsum sacerdotem qui super altare

Sancti Vincentii missas celebraverit teneat et possideat omni tempore. Si

quis contradixerit, auri unciam componat. S. Hugoni. S. Leuterio.

S. Gotfredo. S. Raterio. S. Girberto. Hactum est hoc Gondrado rege régnante.

cccxx.

[gislardus et rotrudis dant curtilum in villa cortoclllas.]

886— 927.

Sacrosancte ecclesie Sancti Vincentii que est fundata infra muros

Matisconum, cui preest Giraldus episcopus. Ego Gislardus et Rotrudis uxor

mea donamus ad ipsam casam Dei aliquid ex rébus nostris que sunt site in

(

2)Bouliier, Silmuiaco.

[') Bouh. , Wiriaco.

(') Bouh. , Euvrici.
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pago Lugdunense, in villa Cortocellas , ubi vocatur Martelnis [*) . Terminatur ;\

marie via publica, amediodie et a circio similiter, a sero terra Kannulfo.

Infraisto termino, est curtilus unus indominicatus cum superposito et vinea

,

et quicquid ibi aspicit ipsnm donamus ad ipsam casam Dei ut, in honore

Beati Pétri apostoli, qui de ipso providentiain habuerit in honore Beati

Pétri teneat. Qui donationem islam contradixerit, libram de auro componat.

s. Gislardi. S. Rotrudis. S. Osarico. S. Roco. S. Engelart. S. Teuserio.

s. Maldagario. S. Willelmo. Hactum est hoc régnante Hludovico rege.

CCCXXI.

[CONSTANBDLUS ET CONSTANT1A DAHT JIILINARILM St'PEK BESOSIAM.

951—986.

In nomine Domini nostri Jhesu Christi. Ego Constabulus et uxor mea

Constantia donamus ad locuni Sancti Vincentii Matiscensis civitatis, in

stipendia fràtrum, mulinarium <pii est sitns in pago Lugdunensi, in villa

Corcellis, est situs in lluvio Resosia; talem partionem quamnobis adveneril

vobis donamus et faciatis posl hune diem quicquid volueritis, si quis

contradixerit auri libram componat. S. Fredreno, S. Erico. s. I Irico.

Hactum est hoc régnante Lothario rege.

CCCXXII.

[BERNO PBESBITEB DAT CUBTILUM Cl M \I\K\ l > VILLA TOBNAT.]

9SI —991.

Sacrosancte Dei ecclesie Sancti Vincentii martiris que est constructa infra

muros Afatisconensium civitatis, cui Milo episcopus preest. Ego Berno

presbiter tlono a<l ipsam casam Dei aliquid ex rébus meis <|ne sunl site in

pago Lugdunensi, in villa Tornati. Hoc est unus curtilus cum vinea.

terminatur a mane Sancti A.moris, a medio die, a sero et a circio de ipsa

hereditate, infra isio termino, tertiam partem dono ad ipsam casam Dei. El

campo in ipsa villa, terminal a mane Raculfi, a medio die et a sero via

publica , a circio Sancti Vincentii ; el prato uno, terminal a mane et a sero de

ipsa hereditate , a medio die rivo m il vente , a circio Sancti Vincentii , eo tenore

dum ego vivo usum et fructum, posl meum decessum, ad ipsam casam Dei

(XCXX. (')Bouliier, Montelius.
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perveniat
;

singulis annis , festivitate Sancti Vincentii, denarios mi

persolvam (') . Si quis contradixerit, auri libram persolvat. S. Berno

presbiter. S. Harvei. S. Constantino. S. Besone. S. Dodone. S. item

Constantino. Hactum est hoc régnante Gonrado rege.

CCCXXIII.

[LEOTBERTUS DAT SANCTO VINCENTIO VINEAM IN VILLA TORNACA.

]

954— 986.

Sacrosancte ecclesie Sancti Vincentii martiris que est constmcta infra

muros Matiseonum. Ego, in Dei nomine, Leotbert presbiter dono adipsara

casam Dei aliquid ex rébus meis que conjacent in pago Lugdunensi , in villa

Tornaca : est vinea que terminât a mane et a medio die de ipsa hereditate , a

sero ad hères Tornaci, a circio de ipsa hereditate ; habet in longo perticas xxx,

in transversum xi. Infra isto termino et perticatione* dono ad ipsam casam

Dei , tantum vero quamdiu advixerit Durannus teneat et possideat , post

decessum ejus, ad ipsam casam Dei perveniat. Et si aliquis bénéficiai

voluerit, ad proprios revertatur ; si quis contradixerit auri libram componat .

S. Leotberti. S. Dodoni. S. Evrardi. S. Teotberti. S. Widaldi. S. Àadalgisi.

S. Rodulfi. S. Donhniei. Hactum est hoc régnante Lothario rege.

CCCXXIV.

[WARULFUS ET ABELA DANT MANSUM UN VILLA FELINS.
]

996 — 1018.

Sacrosancte Dei ecclesie que est constructa infra muros Matisconenses

,

in honore Sancti Vincentii martiris, cui preest Letbaldus episcopus. Ego

Warulfus et uxor mea Atela donamus ad ipsam casam Dei mansum unum
cum supraposito et curtilo. Est iste mansus situs in pago Lugdunense, in

fine Spinacense, in villa Félins. Terminât a mane et a medio die terra Otgiso,

a sero via publica , a circio Sancti Mauritii, et quiequid ipse servus qui ibidem

manet tenet; hec sunt prata, campi, silve, rata, aquis aquarumque

decursibus, omnia donamus ad ipsam casam Dei. Et dono ad ipsam casam

Dei servos his nominibus , Botbertum cum uxore sua nomine Susanna et

CCCXXII. (^Bouhier, persolvanl.

*
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infantibus eorum. luira isto termino, donamus ad ipsam casam l)ei ipsum

mansum eum appendenciis suis et servis. Si quis contradixerit, auri unciam

componat. S. Warulfî et uxoris ejus Atelane etOtgiso. S. Wido. S. Rodulfî.

S. Waldonis. Haetum est régnante Rodulfo rege.

cccxxv.

[aDALARDIS DAT DLOS MANSOS IN Cl RTE WALDOMSCA.]

968— 971.

Sacrosancte ecclesie Sancti Vincent» que est infra muros Matisconum cui

Ado episeopus preest. Kgo Adalardus dono ad ipsam casam Dei , ad mensam

l'ralrum, aliquid de rébus meis que sunt site iu pagO Lugdunensi, in villa

que dieitur Curtis Waldonisca. Ile sunt inansi duo cum vinea el omnibus

ihi pertinentibus , quamtumeumque in ipsa villa visus sum habere, quesitum

et inquirendum, et servos supermanentes, Martinum cum uxore sua el

infantibus illorum ; omnes res sicut supra inserte sunt , ad ipsam casam Dei

ad mensam fratrum dono , totum ad integruin, eo lenore dununodo vivo ci

(ilius meus Euvrardus in vila noslra teneamus, posl Qostrum amborum

deeessum, ad ipsam casam Dei perveniat, et faciant quicquid voluerint. Si

quis ealumniaverit, libram auri componat. S. Adalardi. S. Rotleui fini.

S. Wicardi. S. Widonis. S. Geraldi. S. Duranni. S. Teuderici. Haetum es 1 boc

régnante Conrado rege.

CCCXXVI.

[HUGO ci m ULINDBADA DANT COLOMICAM COM CUKTIL1 Mon 1 1.1,1 mm.

— 96$.

Sacrosancte ecclesie Sancii Vincentii Matiscensis cui Maimbodus episeopus

preest. Ego Hugo el uxor mea Alendrada, neenon et filins noster Luscherius

clericus, donamus ad ipsam casam Dei aliquid ex rébus nostris sitis iu pago

Lugdunense, in agro Ladunacense, in villa Monte-Gudini : boc est colonica

eum eurtilis, camj)is, pratis el omnibus adjacentiis, quesitum et inqui-

rendum, et faciant redores ejusdem ecclesie quicquid voluerint. Si quis

donationem banc contradixerit, auri libram componat. S. Sugonis.

S. Alendradane. S. Vdalgisi. S. (iislardi. Sactum est hoc tempore Lotharii

régis.
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CCCXXVII.

[radulfus odonis filius reddit «es ABLAÏAS sancto vincentio.]

996—1018.

In nomme umnipotentis Dei, decretum esse omnibus nostre ecclesie filiis

et fidelibus volumus quoniam quidam erat clericus nomine Radulfus , Odonis

filius, ejusque parentes ex prediis almi martiris Vincentii aliquid emendo

adquisierunt, que subjacere videntur in potestatem Romanacensis sedis, in

qua etiam servi manebant qui predicti clerici parentibus vendiderunt; sed,

ut veridicus sermo ostendit, nullo modo potuerunt. Unde ego Letbaldus

,

Sancte Matiscensis ecclesie Christi dote antistes, postquam sublimatum

quamvis me sensi ad pontificatus indigne culmina, dispexi supradictam

emtionem a possessione sancti patroni nostri Vincentii non rite evallatam

,

quin et cognovi a bene scientibus non debere esse stabilem, interpellavi

supradictum clericum ut quod sui antecessores falso emerant, ipse huic

redderet loco ex quo ablatum fuerat quasi emendo. Ille etenim non statim se

exhibuit nostro consilio , sed hac illacque haud firme gradiens contentiose

egit quousque ad valentiorem sui conscendit consilium. Dum vero cognovit

se nullius rei institutione ad hoc esse unatum, rediit ad nos tali scilicet

modo quo et omnia que sua progenies ex potestate Romanaca et parrochia

,

qualicumque modo et a servis inibi manentibus adquisierint , redderet et que

ï 11 i aliunde, aut dono ingenuorum aut largitione et emtione parentum, evenire

debuerat donaret, quod et libenti animo sicut auditis fecit (et) reddendo

donavit et donando reddidit; et curtilum quem Gontardus possidet in

Curciaco cum suis appendiciis , a modo usque in fmem mundi , investitura

Sancto Vincentio et dédit et reddidit. Deinde vero ad it ante nos humili

deprecatione obsecrans ut largiretur ei de supradictis omnibus absque jam

curtilo, loco nostri ac nobis concesso, quoddam firmamentum nostre

auctoritatis
;
cujus ut audivimus petitionem non denegavimus facere quod

voluit, sed jussimus illi taie concedere corroboramentum ut diebus quibus

vitam duxerit instantem , hec omnia supra notata tam in Curtiaco quam in

Montanaco, excepto curtilo jam dicto, teneat et possideat. Postquam vero

mortis solverit debitum , ad celsi martiris Vincentii Matiscensis sedis perveniat

locum. Nos vero et propria manu firmavimus et filiis nostre ecclesie

firmandum tradidimus. S. Letbaldi episcopi. S. Sendeleni. S. Lambcrti.
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S. Gauseranni. S. Achardi. S. Henrici. S. Rodulfi. S. Anselardi. S. Duranni.

S. Aymonis. S. Bernonis. S. Eldebaldi. Hactum est hoc tempore Rodulfi

régis.

CCCXXVIII.

[lIUGO NOM INE PALAMUS DAT MOLENDIMM IN AQCA ROISSOSA (

1

). ]

iNolum sit omnibus Maliscensis ecclesie filiis présentons videlicel e(

futuris (juod Hugo, nomine Palamus, parlent quam in molendino quod esl

situm in aqua in Rosiaf) habebat, donavit ad locum Sancti Vincentii

Maliscensis civitatis, in stipendia fratrum, pro sainte anime sue et

parentum suorum. Quicumque vero hanc donationem calumniare voluerit,

auri Hbram persolvat.

CCCXXIX.

[anserhjs DE MONTE-RIN'NO CONFIRMAT scphadictam donationem.
i

1074— 1090.

SacrosailCte Dei ecclesie infra munis .Maliscensis civitatis site atque in

honore gloriosissimi Vincentii martiris dicate, cui preesl Landricus

episcopus. Anserius de Monte-Rinno illud donum quod Hugo frater smis

dederat portiuncule sue Sancto Vincentio, de molendino Corcellis, dedil

ipse ad mensam fratrum. Que utriusque dona Berardus nepos ipsorum

annuo, ratione Olgerii patraelis sui, et humillima deprecatione Jarento

.Maliscensis ecclesie canonici, laudavil atque corrobavit; quapropter bona

presentis vite atque future sibi a fratribus donata.

cccxxx.

[teotbertls CAM RAIMODI nm KANSUM i\ VILLA COBTB.]

971 —977.

Sacrosancte ecclesie Sancti Vincentii martiris que est constructa infra

muros Matisconum cui Johannes episcopus preest. Ego Teotbertus et uxor

sua Raimodis donamus ad ipsam casam Dei aliquid ex rébus nustris (pie

sunt site in pago Lugdunense, in agro Halgiacense, in villa que vocatur

CCCXXVIII. (')Al)squc leinporis nolâ.

(*) Legerulum, lloissosa, la Rpyssousc.
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Curte : hoc est mansum quem Bernoldus michi dédit et quicquid ad ipsum

mansum aspicit
,
quesitum et inquirendum , et donamus ibi imam ancillam

Johannam et filium suum Umbertum. Et donamus in ipso pago que est

in villa Restiseugia mansum et quicquid ad ipsum mansum aspicit quesitum

et inquirendum ; et donamus ibi servos supermanentes Ardoeno et Ledaldo

et uxores illorum et infantes eorum. Donamus ad ipsam casam Dei, ad

mensam fratrum , eo tenore ut neque in beneficio neque in precaria nullus

recipiat; et si fecerit rectam reclamationem habeat filius meus Udulricus.

Si quis contradixerit auri libras x componat. S. Teotberti et uxoris sue

Raimode. S. Udulrici filii eorum. S. Ubertus. S. Gotefredo. S. Raterio.

S. Raculfi. S. Aymonis. S. Wilelmi. S. Acardi. Hactum est hoc régnante

Lothario rege.

CCCXXXI.

[ermengardis et filils helius dant campum in villa cortasione.]

996— 1018.

Sacrosancte Dei ecclesie que est constructa infra muros Matisconum

Sancti Vincentii martiris, cui Letbaldus episcopus preest. Ego Ermengardis

et filius meus Helius donamus ad ipsam casam Dei, ad mensam fratrum

,

aliquid ex rébus proprietatis nostre que sunt site in pago Lugdunense, in

agro Marliacense, in villa Cortasione ('). Est campus unus qui terminât a

mane via publica , a medio die terra Hunnolt et suus hères , a sero de ipsa

hereditate, a circio fontana Janina dicunt. tnfra isto termino, donamus

ad ipsam casam Dei duas sextarias ad annonam seminandum , et in alio

loco donamus campum unum, ad ipsam casam Dei, ad unum sextarium

seminandum. Terminât a mane et a medio die et a sero et a circio de ipsa

hereditate; et donamus ad ipsam casam f) Dei prato uno ad unam carradam

colligendam , terminât a mane fluvio Resciosa , a medio die prato Johanne , a

sero similiter, a circio prato Rotgerio ; et donamus ad ipsam casam Dei

rata de bosco Volgerio , unum vedogium et ad unam destralem et ad xn

porcos saginandum , et ubicumque habemus ratam per totum perget qui in

ipso alodo residet nullum contradicentem. Si quis contradixerit x libras

auri componat. S. Ermengarde et filio suo Helio. S. Porvadi. S. Androldi.

S. Yinnerii. S. démentis. S. Frotgerii. Hactum est régnante Rodulfo rege.

CCCXXXI. (')Bouhier Corlafron , gallicè Corlaison, h. de Chaveyriat.

(

2)Bouh. , aulam.
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CCCXXXII.

[mODLTMS DAT MANSUM SANCTO VT.NCEMIO l> PINE BEBICIACENSE.
]

928 — 936.

Sacrosancte ecclesie tironis sabahoth Vincentîi que est fundata infra murum
Hfatisconis cui Berno preest episcopus. F,go Moduinus dono ad ipsam casam

Dei aliquid de rébus meis que sunt site in pago Lugdunense, in fine Bericia-

cense. Hoc est unum mansum indominicatum et medietatem de omnibus

que ad ipsum mansum aspiciunl : hoc sunt curtiferi ,
campi, prata, silve,

aque aquarumque decursus , omniadono ad ipsam casam Dei, in stipendia

fratrum; et dono ibi servos lus nominibus, Catalo cum uxore sua el

infantibus suis et Martino. Terminatur supradictus curtilus de tota parte de

ipsa hereditate. Infra istam terminationem , omma dono ad ipsam cas, un

Dei, tamen dummodo vivo usum et fructum habeam . post meum decessum

ad jam dictuni loeum perveniat. Si quis contradixerit auri libras m componat.

S. Moduino. S. Drogono. S. Vlbono. S. Walconono. s. irchimberto.

s. Beraart. Eactum est hoc régnante Hludovico rege.

CCCXXXIII.

[WICARDUS DAT CUBTILUM Cl M VINBA I > VILLA COLOBRIO (

').

]

dm — 9? i

.

Sacrosancte ecclesie Sain t i \ incentii Matiscensis cui iâo episcopus preesJ

.

Ego W icardus dono ad ipsam casam Dei aliquid ex rébus meis que sunl site

in pago Lugdunense, in villa Colobrio; hoc est curtilum et vineam que

terminantur a mane de ipsa hereditate, a medio die via publica, a sero

Odonis et Rotrudis, a circio increpito de ipsa hereditate. luira isl<> termino

dono ad ipsam casam Dei , et tpiicipiid ibi aspicil (pie Androldus ibi tenebat :

hoc sunt campi, prata, silve, quesitum et inquirendum, dono ad ipsam

casam Dei, ad mensam Ira t rum , et si aliquis beneficiare voluerit aul inde

precariam accipere, iram Dei incurrat; si quis hoc calumniaverit n libras

auri componat. S. Wicardi. S. Walterii. S. Erici. S. Bernart. Hactum est hoc

régnante Lothario rege.

CCCXXXIII. (')Vide charlam cccxl.

•>5
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CCCXXXIV.

[BERNO PRESBITER DAT CURTILUM I NDOMIiMCATUM IN VILLA TORNACO.

]

928— 936.

Sacrosancte eeclesie Sancti Vinceiitii martiris Matisccnsis civitatis, cui

Berno episcopus preest. Ego Berno presbiter dono ad ipsam casam Dei in

stipendia fratrum aliquid ex rébus meis in pago Lugdunense, in agro

Torniacense, in ipsa villa Tornai ; hoc est curtilus indominicatus cum

supraposito et vinea, et quiçquid ibi aspicit, campis, silvis, (pratis),

aquis aquarumque decursibus, prêter illas res quas incartatas habeo,

omnia et ex omnibus ad ipsam casam Dei dono, quesitum et inquirendum.

Terminatur a mane via publica, a medio die ad hères Evrardo, a

sero de ipsa hereditate, a circio via; infra isto termino, hec ibidem

dono ea ratione dum vivo usum et fructum habeam, post meum
decessum, ad ipsuni locum eveniat, et volo ut duo canonici ipsius loci

Teuquardus et Bernardus, diebus vite illorum habeant sub censu quem

solvant festivitate Sancti Vincentii n solidos. Si quis hoc contradixerit,

v libras componat auri. S. Bernonis presbiteri. S. Eteleni. S. Winaverge.

S. Àrnulfi. S. Bladini. S. Stephani. Hactum est hoc régnante Gonrado rege.

cccxxxv.

[ VEN0UNT BKIÎNARDI S Eï GODAFREDUS JOHANNI CAMPUM IN RECL'LANDA.
]

993— 1032.

Domino, fratribas, Johanni sacerdoli. Berno et Bernardus atque

(iodalïedus vendimus tibi aliquid de rébus nostris que sunt site in pago

ï.ugdunense, in agro Cosconiaco, in villa que dicitur Reculanda. Est unus

campus qui terminatur a mane Eugone et suus hères, a medio die via

publica , a sero Eugone et suus hères , a circio Eteleno ; alius campus

terminatur a mane et a medio die via publica, a sero Eugone et suus hères

,

a circio via publica. Infra has terminationes , tibi vendimus et accipimus

precium de te, sicut inter nos convenit, solidos n; et facias inde quod

volueris. Si quis contradixerit , v auri unc'as componat. S. Bernone.

S. Bernardo. S. Godafredo. S. Raculfi. S. Yvo. S. Godoardi. S. Constantini.

Hactum hoc régnante Rodulfo rege.
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CCCXXXYI.

[BERNARD! S ET ADALW7RGIS DAM SES SUAS I N VILLA MONTANIACO.]

1)68 — 971.

Sacrosancte ccclesie Sancti Vincentii (juc est coostructa înfra muros

Matisconum , cui Ado episcopus proest. Ego Bernardus cl uxor mea

Adalburga ccdimus ad ipsaui casam Dei aliquid de rébus nostris que sunl

site in pago Lugdunense, in villa Montaniaco; hoc sont curtiferi cum vineis,

campis, pratis. Est autem terminatio vinearum cum mansionibus , a mane

et a medio dieatquea circio terra ad ipsos donatores, a sero via publica;

infra hune terminum, totum ad integrum donamus. Et donamus de terra

arabili ad modiatas vu, terminatur a mane et a medio die terra de ipsa

hereditate, a sero ad ipsos donatores et Evrardi, a cercio Sancti .Martini.

Alins campus terminal a mane terra comitali, a medio die Sancti Martini, a

sero de ipsa hereditate, a circio Sancti Vincentii; alins campus terminât a

mane de ipsa hereditate, a medio die et a circio Sancti Martini, a sero \ia.

Est autem terminatio prati a mane Sancti Martini , a medio dieaqua que

dicitur Uvi, a sero et a circio terra de ipsa hereditate. Omnes res sicut

superius inserte sunt ad ipsam casam Dei donamus eo tenore dummodo

vivimus usum et frucluni habeamus, post nostrum amborum decessum,

ad ipsam casam Dei pervenianl nullo contradicente. S. Bernardi. S. Adai-

burge. S. Widonis. S. Manulfi. S. Warneriii. S. Rotaldi. s. Adonis,

s. Adalardi. Hactum est hoc Gonrado rege régnante.

CCCXXXVI I

[GIS.ALDUS EPISCOPUS COMMUTAT VINKAS Cl M FREDENANDO PRESBITERO.

]

S92 — Vil.

In Dei nomine
, placuit atque convenil inter venerabilem Giraldum,

episcopum SancteMatiscensisecclesie, neenon et ab alia parte Fredenandum

presbiterum, anibis illorum partibus aptificantibus, convenit ut vineas inter

se commutaref) deberent, quod ita fecerunt. [nprîmis donat atque commutât

Geraldus episcopus de suo beneficio, ex ratione Sancti Vincentii, <pii <>t

in pago Lugdunense, in agro Haiodacense , in villa Lipiaco. Terminatur a

CCCVXWII. (') Bouhicr, concamiare.
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mane via publica , a medio die terra Sancti Martini, a sero terra Sancti

Pétri , a circio via publica ; habet in longo perticas xn, de lato in uno fronte

perticas v, in aliu fronte perticas un. Infra istas terminationes et pertica-

tiones donat atque commutât domnus Geraldus episcopus
,
pro hoc quod ad

supradictam casam Dei suisque auctoribus
(

2

), Fredenando presbitero jure

proprietario perhabendi ad integrum. E contra donat in compensatione

hujus rei meriti atque commutât Fredenandus presbiter vineam que est in

Crolel, in pago Lugdunense, in agro Turniaco. Terminatur a mane de ipsa

hereditate, a medio die via publica, a sero et a circio de ipsa hereditate;

habet in longo perticas xiui et in quisquo fronte perticas vin. Infra istas

terminationes et perticationes , donat atque commutât (Fredenandus) per

rem sibi superius nominatam acceptant partibus Geraldo episcopo, adipsam

casam Dei Sancti Vincentii (suis)que auctoribus, perpetuis temporibus

habendam. Nec tamen firmitate interposita ah hac die et deinceps hoc quod

unusquisque accepit habeat, et faciat unusquisque de sua parte quod

voluerit. S. Geraldi episcopi. S. Bernardi. S. Àdalberti. S. Leotardi.

S. Àxdradi. lïactum est hoc régnante Karolo rege.

CCCXXXVIII.

[gEMBERGIA DAT SANCTO VINCENTIO CCJRTILUM IN AGRO MONTANENSI.]

928— 936.

Sacram ac venerabilem Matiscensem ecclesiam in honore Sancti Vincentii

dicatam ubi Berno preest episcopus. Gembergia devota Dei cedo ad ipsam

casam Dei , in stipendia fratrum
,
alitjuid de rébus proprietatis mee : hoc est

curtilum cum manso et vineis , et terra arabili simulque tenente. Sunt autem

ipse res site in pago Lugdunensi, in agro Morbanensi ('), in ipsa villa; et

terminantur ipse res a mane via publica, a medio die terra Adalvici et

Eldegardini , a sero vinea de ipsa donatrice , a circio terra Sancti Stephani et

semitarum discurrentes. Infra has fines vel terminationes, prefatas res ad

supra memoratam casam Dei, ad mensam fratrum, dono, trado atque

transfundo, et faciant rectores loci quid sibi placuerit. S. Gunbergane.

S. Eriboldi. S. Stabuli. S. Udulardi. S. Pontionis. S. Otatani. Hactum est hoc

tempore Illudovici régis.

(')Fortè legcnJum, recloribus.

CCCAXXVIU. OBouhier, Monlanensi.
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COCXXXIX.

[eerjiardus et ermingardis dant rks suas in agbo fusoiacensi(').]

Ego, in Dei nomine, Bernardus et uxor mea Ermengardis donamus Sancto

Vincenlio atque canonicis ecclesie Maliseensis Domino atque Beato Vincentio

ibidem deservienlibus aliquid de rébus nostris que sunt sile in pago

Lugdunensi, in agro Fusciacensi, in villa quedicitur Besleus, quicquid ibi

visi sumus habere; hoc est curlilum indominicatum cum casa indominicata

et quicquid ibi aspicit, hoc esl prata, silvas, aquas, pascua, culta et

inculta , usque ad inquisitum , et servos in ipsa villa commanentes
,
quorum

hec suntnomina : Dominicum cum uxore et infantibus suis, 4bonetum cum
uxore et infantibus suis, Àdaldradum cum uxore sua, Fulcherium cum

uxore et infantibus suis , Emardum cum uxoreel infantibus suis. Omniaque

hic inserta sunt ad prcdictam casam Dei donamus ; si i|iiis hoc calumniaverit,

libras vi eomponal auri. S. Bernardi. S. Uderici. S. Teoderici. S. Eldegarii.

S. Kotranni. S. Udrici. Euvradi.

CCCXL.

[ WICARDIJS DAT SANCTO VINCENTIO ci Mil. I M l> VII.I.A CHALOBRA9

9GS— 97 1

.

Sacrosancte Dei ecclesie Sancti Vinoentii Matisoensis, cui preesl ido

episcopus. Ego Wicardus dono ad ipsam casam Dei aliquid ex rébus meis in

pago Lugdunensi, in villa Chalobras ; est curtilus. el vinea qui terminantur

a mane de ipsa hereditale, a niedio die via publica, a sero Odonis el

Uotrudis, a cercio increpito de ipsa hereditate. Lnfra isio termino dono ad

ipsam casam Dei , ad mensam fratrum, etfaciant quicquid facere voluerint;

si (juis contradixerit v uncias auri eomponal. S. Wicardi. S. Walterii.

S. Erici. S. Wicardi. S. Bernardi. S. Aremberti. S. Acardi. Bactum hoc

régnante rege Lothario.

C.CCXXXIX. OTemporis nota deest.

CGGXL. (') Vide supcriùs charlam cccxxxin.
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CCCXLI.

[.IOHANNES EPISCOPUS CUM MATRE LANDRADA REDDIÏ CAPELLAM SANCTI MAXIM1.]

972 — 977.

Sacrosancte ecclesie Beati Vincentii preciosi martiris
,
que est constructa

infra muros Matisconum. Ego Johannes episcopus et Landrada mater mea

capellam Beati Maximii quam antecessores nostri per precariam injuste

tenuerunt reddimus, et si quid juris in ea habemus, supradicte ecclesie

omnino concedimus ; est autem sita in pago Lugdunensi , in Previsco villa

,

eo pacto ut canonici Sancti Vincentii teneant et possideant nullo contra-

dicente. S. Johannis episcopi qui fieri fecit. S. Landrade. S. Umberti.

S. Aalberti. S. Ardradi.

. CCCXLII.

[STEPHAPiUS CUM UXORE TEDRADA DAT VINEAM IN AGRO VIRIACEiNSE.
]

996 — 1018.

Sacrosancte Dei ecclesie Sancti Vincentii martiris que est sita intra

Matisconum muros , cui Letbaldus preest episcopus. Ego Stephanus et uxor

mea Tedrada donamus aliquid ex rébus nostre hereditatis que sunt site in

pago Matisconense , in agro Viriacense, in ipsa villa. Donamus et inprimis

vineam unam cum supraposito, terminatur a mane et a medio die via

publica , a sero Sancte Marie , a circio terra Francorum ; infra istas termina-

tiones, lias duas vineas donamus Sancto Vincentio. Preteroa donamus illi

duas portiones; unam medii planti, que terminatur a mane terra Sancti

Vincentii, a medio die via publica, a cercio terra Sancte Marie, a sero de

ipsa hereditate. Donamus et unum campum in villa Beloysti , terminât a

mane et a medio die terra Sancti Stephani , a sero Sancte Marie, a circio

Sancti Vincentii. Donamus et alio in loco pratum unum in pago Lugdunensi

,

terminatur a mane silva vulgari , a medio die terra Humbert i , a sero silva

vulgari , a circio Rodulfi ; infra istas terminationes , hec omnia donamus

Sancto Vincentio ut ab isto die faciant redores Sancti Vincentii quicquid

lacère voluerint.
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CCCXLIII.

[lETBALDUS EPlSCOPtS DAT 5ANCTO VINCENTIO DE REBUS BPI6O0PI1 IN V1R1ACO.

]

99G— ID1S.

s;ierosancte Dei ecclesie que est constructa infra Matisconem, in honore

Vincentii preciosi martiris. Ego Letbaldus, ipsius ecclesie presul indignus,

concedo aliquid de rébus pertinenlibus ad episcopatum : hoc est campum

iiuum qui est situs in pago Matisconense , in agro Viriacense , in villa Viriaci,

ad mensam fratrum; terminatur amane terra Sancti Cirici , a medio die

Saneti Vincentii, a sero terra Sancti Stephani et ;i circio ipsius. Infra i^liis

terminationes , dono Sancto Vîncentio ad mensam fratrum quatenus idem

Sanctus dignetur pro me Dominum exorare. S. Letbaldi presulis.

CCCXLIV.

[siiBERTUS DAT VINEAM CUM CAMPO kPUD V1LLAM CABANNAS.
]

997— 4031.

Saerosanete Dei ecclesie (pif est constructa in honore Beati Vincentii

athlète Dei, infra menia Matisconis. EgoHubertus ' concedo aliquid de rébus

proprie hcreditaiis mer )|ue est sita in pago Matisconensi , in agro Viriacensi

,

in villa Cabannas : hoc est una vinea cum campo insimul tenente, terminatur

a mane de ipsa bereditate, a medio die (erra Ingelfredi, a sero terra

Hugonis, a circio via publica; habei in longo perticas \\, in latitudine m.

[nfra isto termino vel perticatione, dono ad ipsam casam Dei; si quis

contradixerit, auri libras \ componatf). S. Huberti. S. Ulduriif).

S. Kotlanni. S. Walterii. Hactum est hoc régnante Rotberto rege.

CCCXLV.

[WALTERIUS DAT KANSUM l N IDVOCATIONEM NEPOT1S HUBERTI.
]

937 _():>',.

Saerosanete Dei ecclesie Sancti Vincentii Matîscensîs , cui Maimbodus

episeopus preest. Ego Walterius , in advocationem nepotis mei Huberti qui

in pueritia est, dono ad ipsam casam Dei mansum iimiiu cum superposito

CCCXLIV. OBouhicr, Suberlus.

C)B()uh., pcrsolval.

(') Bouh. , Oldierii.
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et vinea, in pago Matisconense, in villa Ciciaco (*) . Terminatur a mane via

publica, amedio die ad ipsum Humbertum, a sero Sancti Jangulfi, a cireio

Bononi; infra isto termino, ipsum curtilum dono ad ipsam casam Dei, in

stipendia fratrum, eo tenore ut quamdiu ipse Humbertus advixerit teneal et

possideat, et in censum annis singulis, in festivitate Sancti Vineentii,

semodium vini persolvat. Si quis hoc contradixerit auri unciam componat.

S. Walterii. S. Engelardi. S. Adalardi. S. Manugaudi

(

2

) . S. Drogonis.

Hactum est hoc tempore Hludovici régis.

CCCXLVI.

[.4IMFREDUS 1NCAUCIONAT SANCTO VINCENTIO VINEAM APUD CAMBONAS.]

954— 986.

Sacrosancte ecclesie Sancti Vineentii. Aimfredus (') et uxor sua Seuda

incaucionamus vineam ad mensam fratrum in pago Matisconensi , in agro

Cardonaco , in villa Cambonas ; terminatur a mane terra Humberti , a medio

die et a sero de ipsa hereditate, a circio rivo volvente. Infra isto termino

,

incaucionamus rascias sex ad mensam fratrum , ad annos xn, pro solidis

xii, et usque in diem solutionis. S. Aimfredi. S. Raculfi. S. Abonis.

S. Teudonis. Hactum est hoc tempore Lotharii régis.

CCCXLVII.

[LETBALDUS EPISCOPUS DAT SANCTO VINCENTIO TERRAS IN VILLA AVENACI.
]

997—1018.

Ego igitur Letbaldus Matiscensis ecclesie pontifex quasdam terras eidem

ecclesie cui presum, videlicet Beati Vineentii martiris, concedo conjacentes

in pago Matisconensi , in agro Viriacensi (') , in villa Àvenaei. Ob hoc ergo, ut

breviter omnia perstringant
,
quicquid in ipsa villa

(

2

)
habeo supradicte

ecclesie ad mensam fratrum tribuo : scilicet curtilum , ubi horreus meus

adest, cum aliis vineis, et campis, et molendinis, et pratis, silvis, aquis

aquarumque decursibus
, quesitum et inquirendum , eo pacto ut ex hao

die faciant rectores Sancti Vineentii quicquid facere volueriut. Si quis autem

CCCXLV. (^Bouhier, Aciaco , noslris Scissè.

(

2 )Bouh., Maingaudi.

CCCXLVI. (') Bouh., Amifredus.

CCCXLVII.
(

] )Fortè legendum, Villiacensi.

(

2
) Vox omissa apud Bouhier.
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extiterit qui, ox his terris et rébus, canonicis Sancti Vincentii aliquid

auflerre voluerit et liane donationem calumniare presumpserit, perpetuo

anathemate tactus, a consortio sanctorum existât alienus. S. Letbaldi

pontificis. S. Walterii nepotis. S. Adalardi. S. Gauseranni. S. Benedieti.

S. Johannis. S. Aymonis. S. Bodulfi. S. Buberti. S. Teudonis. S. Rodulfi.

Hacturn est hoc tempore Rotberti régis.

CCCXLVIÏI.

[àIHFBEDOS 5EBVIENS DAT SANCTO VINCENTIO CCIUTI.I M INDOY11MCA Tl M.
]

954— 986.

Sacrosancte ecclesie Sancti Vincentii niartiris, (jue est constructa bâfra

muros Matisconum , Airnfredus , Sancti Vincentii servulus
1

, ci uxor mea

Seuda donamus ad ipsam casani Dci curtilum indominicatum i uni vincis,

canipis, pralis, silvis, aquis aquarumque decursibus, exilibus H regressibus,

omnia et ex omnibus , quesitum et inquirendum , prêter imam \ ineolam que

habcl perlicas in longum decem et octo, in traversum n el pedes mi : habel

ipse enrtilus lenninationes, a mane via publica, a medio die et a serode

ipsa hereditate, a cercio terra Otberto el Dodoni. Infra islis lermiiiatioiiibus

donamus ad ipsam casam Dci, ad meusam frai ru m, bec omnia sicul supra

inserta sunt, etfaciant redores Sancti Vincentii ' quicquid voluerint.

CCCXLIX.

[ERIGES DAT SOROK10 JOSEL1NO CURTILUM IN FINE VIHIACKNSK
(
').]

Dilecte sororif) mee nomine Josdlinis. Ego Ercius el soror sua [tara

donamus tibi aliquid de rébus noslris que sunt site in pago Matisconensi

,

in fine Viriacensi , ubi in Seloniacof) vocal : hoc est curtilus cum vinea el

siha insimul tenente, et campum unum cum mubiare, qui terminatur a

mane (terra) Sancti Vincentii el de aliis partibus similiter. Infra isto termino,

quamtum visi fuimus habere tibi donamus , cum exiis el regressiis cedimus .

Iradimus atque transfundimus ; el facias ab bac die quiequid inde facere

volueris; si quis contradixerit libram auri componat.

CCCXLVIÏI. (')Bouhier, serviens; vide inf'eriùs ebartam CCCLViu.

(*) Bouh., loci.

CCGXL1X. (')Absquc nota chronologicâ.

(')Bouh., Dileclo sororio Joselhw.

(

3)Bouli., Sdomaco, noslris Sologny.

26
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CCCL.

[bernardus et ermeivdrada dant curtilum in cardenaco.]

954— 962.

Sacrosancte ecclesie Sancti Vincentii martiris que est cônstructa infra

muros Matisconensis civitatis, cui domnus Maimbodus episcopus preest.

Ego Bernardus et uxor mea Ermendrada donamus ad ipsam casam Dei

aliquid de rébus nostris que sunt site in pago Matisconensi , in agro

Cardeniacensi , in ipsa villa Cardenaco , curtilum videlicet indominicatum

,

cum vinea simul tenente, qui terminatur a mane terra Teutberti et Benedicti

,

a medio die et a sero via publica, et a cercio terra Eldulfi. Infra istas

terminationes ,
predictum curtilum cum vinea , et omnia quicquid ibi visi

snmus habere, totum ad integrum
,
predicte case Dei tradimus atque trans-

fundimus. Et donamus in ipsa villa, de terra arabili , in loco Madornensi ('),

tertiam partem de omnibus que ibi visi sumus habere ; hec omnia sicut supra

inserta sunt concedimus predicte case Dei , ad mensam fratrum , eo tenore

ut dum simul vixerimus usum et fructum habeamus, post nostrum

decessum, filio nostro Leutardo eveniat; illo vero decedente, ad locum

Sancti perveniat Vincentii , et faciant rectores loci quicquid inde voluerint.

Si quis contradixerit, libram auri componat. S. Bernardi et uxoris sue

Ermendrade. S. Teutbert. S. Girbergane. Hactum est hoc Lothario rege

régnante.

cccn.

[GIRALDUS DAT SAÎN'CTO VINCENTIO CURTILUM IN VILLA AVANACO(').]

Dilectis in Christo canonicis Sancti Vincentii Matisconensis. Giraldus,

presbiter et canonicus, dono vobis aliquid de rébus meis, partibus Sancti

Vincentii
,
que sunt site in pago Matisconensi , in fine Viriacensi , vel in villa

Avanaco : hoc est curtilum cum vinea et arboribus insimul tenentibus,

terminatur a mane terra Sancti Pétri, a medio die terra Belmontensi, a sero

ad ipsum donatorem, a cercio via vicinabili; habet in longo perticas xim,

in ambis frontibus perticas xn. Infra istas terminationes et perticationes

,

CCCL. (')Bûuhicr, Modornensi ; forte legendum Matornaisi, noslris Matour.

CCCLT. ('JAbsquc tcmporis nolà.
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totum vobis dono, itatamen ut dum vivo usum et fiructum habeam, posl

meum decessum ad locum Sancli perveniat Vincentii, et facianl inde

canonici loci quod voluerint; si (quisj contradixerit auri m uncias componat.

CCCLII.

[âMABONUS DAT BEBNONI ET SOCIIS UES SU AS IN VILLA CAISEL.

]

994— 1033.

Dilectis in Christo Bernoni et Sevanno. Ego Analurmus et Emarl
1

, H

uxores nostre et infantes, donamus vobis aliquid de rébus nostris que sunl

site in pago Matisconensi , in agro Viriacensi, in villa Causel. Terminatur a

tnane eta sero terra Sancti Vincentii, a circio \i;i publica, a medio dit' Sancti

Albani; infra istas terminationes , vobis vendimus et accipimus de vobis

precium denariorum xn, et faciatis posl banc diem quicquid volueritis.

S. Analomo et Emart. S. Rotart. S. Auscberio. S. Rodulfo. S. [ngelmaro.

Hactumesl hoc Rodulfo rege régnante.

CCCLII I

.

[GIRALDUS ET KLDECiVUDIS DAM1 MKTIUM IN AGBO CABDD^ACENSE.

968 — 971

.

Sacrosancte Dei ecclesie Sancti Vincentii M atiscensis , cm àdo episcopus

preest. Ego (Jiraldus cl n.vor inca Eldegardis donamus ad ipsani casani Dei

.

in alimoniam fratrum, aliquid de rébus nostris que sunl site in pago

Matisconensi, in agro Cardunacensi , in villa Geru : hoc "

i st curtilum

indominicatum cum vinea que terminatur a mane terra Sancti Desiderii,a

medio die de ipsa hereditate, a'sero via publica, a circio Sancti Eugendi;

habet in longo perticas xvi, in lato in unaquaque fronte perticas vin '

.

CCCLIV.

[iVO PBESB1TEB DAT SANCTO VTNCENTIO BES Ml b IW CONCHA ET IlUDUICA.

892 — 923.

Sacrosancte ecclesie Sancti Vincentii martiris que est constructa infra

inuros Matisconum, cui domnus (iiraldus episcopus preest. Ego, in Dei

nomme, [vo presbiter dono ad ipsani casais Dei, in usus fratrum, aliquid

de rébus meis que sunl site in oppidum civitatis, in Contla vocanl et m

CCCLII. (') Bouhier, Amabonus , Amalonus et Eunart.

CCCLIII. (

l )Ha>c donalio in ulroquc codicc incxplela \i<lelur, adî charlam CCCLX1X.
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.

Audinitafj. lnprimis in Contla, curtilum cum superposito de vinea insimul

tenente , terminatur a mane et a medio die terra Sancti Vincentii , a sero via

publica, a circio Sancti Vincentii; infra isto termino, ad integrum. Et in

Àudinita , curtilum cum vinea insimul tenente
,
qui terminât a mane terra

Sancti démentis, a medio die Sancti Vincentii, a sero terra Bonane, a circio

rivo volvente; infra isto termino, ad integrum. Et dono ibi campum unum
prope Sanctum Clementem, qui terminatur a mane via publica, a medio die

terra Sancti Pétri, a sero Sancti Vincentii et Sancti Clementis, a circio Sancte

Marie ; habet in longo a medio die perticas lx , a sero perticas xlviiii , in alio

fronte a circio perticas xxxim ; infra istas terminationes , ad integrum. Et

alias res quas habeo ibidem pertinentibus , campis, pratis, quesitum et

inquirendum, dono ad ipsam casam Dei eo tenore ut dum ego vivo, usum

et fructum habeam
,
post meum decessum

,
ipsas res sicut superius dictum

est ad ipsam casam Dei dono et omni anno , festivitate Sancti Vincentii

,

mi denaratas persolvo de cera in censum ; si quis contradixerit, auri uncias

un persolvat. S. Ivo. S. Isnardi. S. Stephani vicecomitis. S. Gaufredi.

Hactum est hoc régnante Karolo rege.

CCCLV.

[jOTSELINUS CUM EDECLA DAT SANCTO VINCENTIO CUMIMJM.]

994— 1033.

Quicumque sanclorum locorum Domino servientium catervis aliquid ex

rébus sue proprietatis conferre desiderat id sibi profuturum pro transitoriis

eterna commutans minime ditfidit. Hujus rei gratia, ego Jotselinus et uxor

mea Odeilaf) concedimus ecclesie Sancti Vincentii quemdam curtilum qui

est situs in pago Matisconense, in villa Viriaco, secus basilicam Christi

martiris Beati Cirici , que est de ratione fratrum predicte urbis , cum vinea et

mansione ibidem manente , cum arboribus , exitibus et regressibus , et cum

omnibus ibidem aspicientibus, inquisitis et inquirendis , ecclesie condonamus

tali pacto ut dum ego et uxor mea et unus infantium nostrorum vixerimus

teneamus , nobis autem decedentibus , ad locum Sancti omnia perveniant

Vincentii. Quod si aliquis contradixerit, x uncias auri componat. S. Jotseleni.

S. Odeile uxoris ejus. S. Erlulfi. S. Walcodi. Hactum est hoc régnante

Rodulfo rege.

CGCLIV. (^Bouhier, Concha et Auduicn.

CCCLV. (') Bouhier, Edccla.
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CCCLVI.

[AIROARDUS ET TEOTAUMS DAM CCRTILVM IN VILLA CLASIACO.]

: Çircà atmuvt i)-'JG.

Quicumque aliquid Domino et sanclis ejus ex rébus sue proprietalis

inferre desideret, retributorem omnium bomtatum se placabilem habere

certissime agnoscat. Hujus reî gratia, ego Airoardus et uxor nie;) Teotaldis

eoncedimus ecclesie Sancti Vincentii que est infra ambitum meniorum

Matisconensium, cui domnus Berno episcopus preest, aliquid de rébus n< istris

que sunt site in pago Matisconensi , in villa Clasiaco; item curtilum unum

cum mansione et vinea simul tenente, cum omnibus curtilibus il»i adja-

centibus f) , cum vineis, campis, pratis, silvis, arboribus, aquis aquarumque

decursibus, exitibus et regressibus, inquisitis et inquirendis, totum ad

integrùm. Et donamus ibi alium curtilum cum mansione et vinea simul

tenente, cum omnibus ibidem subjacentibus, in villa que dicitur Selonacus

cum molendino quod est super fluviurn <pii vocatur Menobius. Hec omnia

sicut hic inserta sunt, ad integrum, cum omnibus appendenciis ef termina-

tionibus universis
, quicquid in predictis villis visi fuimus habere, adusus

fratrum donamus, ea videlicet ratione ni dum advixerimus, nos et tiliu>

nosler Teudo, teneamus et possideamus et loco vestiture modium i rini

prelibatis canonicis donabimus
;
post quoque decessum, lie res ad predictam

ecclesiam veniant. Si <piis hoc calumniaverit, nu auri libras componat.

S. Ayroardi. S. Teudo. S. Arnulti. S. Cirici. S. Maioli vicecomitis. S. Euvrardi.

S. Arnaldi. S. Odonis. S. Erluini. S. Wicardi. Hactum est hoc régnante

Hludovico rege.

CCCLVII.

[dRALDUS EPISCOPUS TERRAS COMMUTAI CUM BRLULFO BT t \()RE.
j

899— 927.

Plaçait atque convenil inter domnum Geraldum episcopum el ab alia

parte Arlulfum et uxore sua Eldesent, ut inlcr se aliquid de terra oommu-
tarent. [nprimis dédit domnus episcopus de terra Sancti Vincentii el Sancte

CCCI-VI. (')Houhicr, adslanlibus.

(*) Forte legemlum, Satonacus, nostris Satonnay.
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Marie cujus ecclesia est constructa infra muros Matisconum , consentiente

Elda Domino sacrata, cujus beneficium ad presens esse videtur; et jacet

ipsa terra in pago Matisconense , (in) agro Torrense , in villa Romanorum.

Habet terminationes ipsa terra a maneet a medio die vias publicas, a sero

Sancti Eugendi et ipsorum commutatorum , a circio Sancti Mauricii ; habet

in longo perticas xxi et pedes v, in uno fronte xxim et pedes vi, in alio

fronte xxin. Infra istas terminationes et perticationes , totum ad integrùm.

In recompensatione ergo hujus meriti, donat Erlulfus etuxor ejus Eldesent

partibus Sancti Vincentii et Sancte Marie, de illorum proprio, domno

episcopo et suis successoribus , in agro Viriacense vel in ipsa fine , campum

unum qui habet terminationes, a mane via publica , a medio die terra Sancti